anxie diligēs religione rescri-
ptū nostri ductus sit: vt coram
nobis affirmauerit nō arbitra-
tū se aliter respōdere debere:
sed z cū'ipso metiano et alijs
amicis nostris iurisperitis ad
hibitus plenius tractarem⁹
magis vi⁹ sum eēt nepotē neqz
ybis neqz sententia legis aut

edicti. pretoris ex persona vel
nota pris sui. excludi a bonis
auti liberti⁹: plurim⁹ etiā iuris
auctori⁹. sed z salu⁹ iuli. ami-
ci nostri clarissimi viri hāc sen-
tentiam fuisse. Item quesiti
um est si patroni tū⁹ capit⁹

vt. l. de bo. l. l. queritur. z hoc possum dicere generaliter in
omni criminē etiā publico: qz ius libertori⁹ habēt filiū nō
a patre iure successionis: sed qz filiū sunt. quibus exclusis
veniunt cognati patroni per ordinē vsgz ad quintū gra-
dū. vt inst. de sic. l. s. multis. nec ob. quod dicit. l. de in-
terdic. et rele. l. ij. dico enī qz filiū hz quedā iure in liber-
tos eo ipso qz fili⁹ est. nō qz heres: puta ius succedēdi liber-
to nō pot habere z tanqz filiū et tanqz heres: puta nō
vocando in ius quod haberet heres: quia et extrane⁹ he-
res haber. vt. C. de in ius vocan. l. venia. et tanqz fili⁹ licet
nō hz. vt. s. de in ius vo. l. adoptiū. s. fi. et hoc tale ius

Liber. xiij.

dicit adimere libertis suis ut tanq̄ heredes non possint
admitiri: admittunt in tanq̄ filii: simile est. I. de fideicō. lib.
I. filius. S. i. et fm. hoc omnia cōtraria q̄ de delicto patris
dicit p̄nt solui. nec obſt. q̄d dicit in dicta. l. adoptiū. S.
fi. transire ius de patre in filiū. nō enī ideo dicit transire
q̄ ab eo cām hēat.

S. q̄ patre admittente filiū h̄z bīfīcium. Azo. et facit
ad hoc. s. de reli. l.
q̄ si locus.

a. L. liberis ei. sed nunquid ipsi
filio nocet. hic in-
mut q̄ sic. quia di-
cit filio inflictam
notā. sed certe hoc
cum a succēdendo
non excludit. vt. s.
ad tertu. l. i. 9. si
muller.

Q. Vero an lib-
tas prohi-
beri. siue illicita si-
ue licita. quia nil
canula cētēgo.
Azo. et facit. s. co.
Liberti. er. j. ti. i.
fi. et. s. de ope. l. libi-
verus.

S. Iteū tēsō.
S. imposta. vt
operas.

d. L. partis. scilicet tertie.

e. L. possessionē.

cōtratabulas.

f. L. si electio ma-
net. nō ergo ex so-
la iopōtōe opārū
pōt̄ ius succēdē-
di. h̄z qdā. I. q̄d dic-
vt. C. de ope. lib. si
qua. sed ipsi dicē
de his opis q̄ im-
ponunt cā oneran-
de libertatis. et fa-
cit. s. e. adi. gēre. S.
qui stipulatur.

I. Agratus. vt
ob hoc in sui
tutē reuocat: hoc
enī denotat nōmē
igra. sed. S. C. de
lib. cā. l. solo. So. hoc necessarii ut alimētōp. vt ibi dīri.

h. L. Detractat. i. nullo mōvult gerere vel attingere. secōsi
attingeret et in ile gereret tūc alias penas patit: nō in ser-
uitutē reuocat. vt. s. de suspe. tu. l. i. et ar. C. q̄ pe. tu. l. i.

S. Iteū libertis. restitutur. in integrum.

S. R. Accipitur. vi. j. de bo. lib. l. i. S. si deportat. et
dicēt not. S. de cōtratab. l. i. in fi. nec. ob. C. de sen. pas. l. fru-
stra. sed ibi indulgentia. velut ibi.

l. L. Et si exvincia. cū q̄tuor. i. tertia ei bebeatur.

m. L. Per seruū. s. patroni: et sub. etiā si instituāt fūns pa-

tronī a libertō. ad q̄d. I. ea. l. S. naturales. et facit. i. de bo-
nis li. l. i. i. S. tortiens. et quod ibi no.
n. Uel legato. nec hoc corrigitur i. patrono. l. i. in filio sic
vt iure institutionis habere debeat. vt in auf. vt cum de
appel. cog. S. aliud. coll. vii.

o. Ex debita. si
q̄as q̄ el. debita
p̄s? Rn. terci p̄s
et. partis que cui
libet ex patronis
continget libertō
to decedente ab in
testato sicut in fi-
lijs dicit. vt. C. de
coll. l. p. S. q̄d qui-
dem in alijs.

p. Dō poterit.
Supple nec acce-
scit portio altero
patroni non pē-
tis. Accur.

q. Accrescere. et
est ratio quia ac-
creſcentē parentem
suo iure nō habet
sed. S. s. i. et facit. S.
de bo. possesſio. S.
cum patronus. et
j. de bo. liber. l. vi.
l. i. liberti.

r. Naturales.
sub. a legitimi: ales
fructuā de exhorta-
tione dicit. vt. l. de
ib. obl. l. quidam
s. Alio. i. nō pa-
trono.

t. Patrono. et
q̄tū ad cōmodum
instituti sunt. arg.
S. quod cum col.
si filio. S. si filio. sed
arg. tra. l. de ope.
liber. l. cum patro-
ni. S. cōlibertus
v. Non exclu-
dit. quia nō vide-
tur esse filius cum
ei nō succēdat. h̄z
ar. cētra. l. de fidei
cō. lib. cum quasi.
S. sed et si q̄ su-

S. heres.

S. Attis. partis.
delinquentis etiā q̄ ex ei. partē nō habet libertum.
S. fili. p̄soni filio. nūq̄d vt h̄s habebit ius p̄sona-
stus. vide q̄ sic. vt. l. de fideicō. lib. l. i. fili. S. crit. et fa-
cit. C. p. q̄b. ca. ser. p̄o p̄e. liber. acci. l. i. et. l. de bo. l. si. fine
cem. et de suis et leg. l. intefato. S. i. a. S. ad sū. l. si. seruū.
z. L. eos esse. contra. C. de pe. here. l. si. S. pen. Solu. ibi a
lege non datur. hic ab homine data non valer. vel vt ibi
facit. C. de fideicō. liber. l. i.

a. Estimationem. r. xy. aureorum. vt. l. de manu. testa.
cum ex fassis. in p̄sin.

C Armelia eodē modo quo ceterarū resū. vt. s. fami. her. quedā. et. de ali. leg. liij. in pun. sed quō pro ptevalet sūla. An. plures sunt sūle q̄ capla. vt no. in contrario. s. fami. her. in hoc iudicio.

De obsequijs a liberis ic.

Tiam.

E pietatis ratio. seip- sis militib⁹ debita. vel. i. ratio que est pietas. Azo.

C parentes. i. circa parentes. sic et dicit chirothe- cam haber in ma- nu. i. circa manū.

D Constatre. i. certa esse debet.

E Punientus. vel. a patre v'l. a u- dice sicut vult pa- ter. vt. C. de eman.

li. l. si filius.

F Collibertos. sub. s. matrē. et. pu- ta q̄ ambo erant manumissi. sic et alibi insl. de sui. coz. Sed qd si ambo essent serui. idē videtur. vt. s. d. ri. nupti. adoptiuus. s. seruus.

G Venerari. no. sic. leo. l. liberto.

H Publicam. i. que cuiilibet patri de populo debet. vel. a publicavili- tas est talem ipie- tam puniri. et facit. s. de offi. p̄d. Nec quicq̄ s. de piano. et de offi. pie. vi. l. s. ci pa- tronus. et qd no. C. de liber. et. eo. li. l. si manumissou. in fi.

I Indign⁹ mi- litia. i. punilegio militie qui non puniatur a preside. vel. i. degradandus et libertus in seruitutem revocandus. et sic est ar. pro plazis contra eos quibus bene fecerunt.

K Maleficos. i. de aliquo maleficio appellavit. i. accusauit. vel. dic quia dixit affactoratricem. sic accipitur. C. de malefici. l. nemo. Accursius.

L Onor parentum. in infinitum. qd dicit. s. de in ius- vo. l. quicq̄ s. sed an. in fi.

M De dolo. l. huius loco in factū. vt. s. de do. no. d. in fi.

N Inuriarū. vt. l. de iniur. no. solū. s. q̄. nisi sit atroc.

vt. s. de in iusvo. l. sed et si hac. s. si. sed contra hoc. i. eo. l. l.

s. honor. Sol. ibi. et eodem modo sol. aliud. s. dicta. l. sed

et si hac. s. finis. Accursius.

P Codēnati. per procuratorem. vt. s. de his qui no. in fa. furii. s. si quis ali.

Q Infamie. s. de facto que in quibusdam nocet. vt. C. de his qui no. infamia vero. Azo.

R Reddendū. l. in factū. et loco. vt.

l. de vi et vi ar. l. i.

s. in iudicium hoc

et atrocitatem.

S Ita in-

cipit si tici⁹

iussit. forte procu-

rator suo.

T Ali suo seruo.

vt. prime dixit.

V Ab amico. fa-

cio pacto d. manu

mittendo inter do-

minū et seruū non

amicū qui nichil

dicebat; sed solum

pecunia dabant; nā

idē est tunc qd est si

ipse seruo dat ut no-

cogas manumittere

revt. h. r. C. d. l. c.

cū affirmes. et oē

uis p̄soni saluū ē

vt. C. de obsequi.

Letam. et in serui-

tutem revocat ut

hic. si autem cum

amico seruo pepi-

git; tunc cum cogi-

tur manumittere

vt. l. de lib. et. eo. li. l. i. nec

succedit. vt. C. de

la. li. r. l. l. s. illud

X Ille. qui acce-

pita seruo vel ab

amico fui; pacto

tame facto cū fui

tantum.

Y Beneficium.

q̄ no. tenebat ma-

numentare.

Z Operam suā

de facio. sed cer-

te imo et cōfert libertatem si hoc dicitur est. sed et si non sit

dictum. competit libertas. vt. l. de mal. vbi. s. fine. vi. aliō

est q̄ supra. et per hoc q̄ cōfert libertate. nō pōt in iusvo